SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 0 0 3 /2023/PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA CADASTRO RESERVA DE ESTUDANTES DE LICENCIATURA

PARA O PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA DA UFS(PRP — UFS)

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL

 A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Sergipe — UFS, no uso de suas atribuições, torna pública a lista de

classificação final de inscritos para formação de cadastro reserva de estudantes para compor o Programa de Residência Pedagógica

(PRP), nos termos do Edital nº 003/2023/PROGRAD.
A listagem encaminhada corresponde à lista encaminhada pelo coordenador de cada núcleo.

Artes Visuais

Coordenadores: Prof. Fernando Cajueiro/ Marjorie Garrido Severo

– Nome do(a)Candidato(a) Número de

matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Antonio Santos França Neto 202000065644 — — — Desclassificado

2. Auria de Menezes Rodrigues 202000011483 7.96 8,5 8,23

2ª -

Cadastro

Reserva

3. Adejania dos Santos Nunes 201700062390 7.42 9,5 8,46

1ª –

Cadastro

Reserva

4. Gabriela Guimarães Carvalho 202000011545 — — — Desclassificada

5. Gustavo César Lima Cruz 201900016150 — — — Desclassificado

6. José Rosário de Jesus 201900015940 — — — Desclassificado

7. Maria Lúcia Santos Dantas 201600090220 — — — Desclassificada

8. Rodrigo dos Santos 201800015740 7.49 8,5 7,99

3ª -

Cadastro

Reserva

Dança

Coordenador: Prof. Daniel Moura

– Nome do(a) Candidato(a) Número de

matrícula

Nota da Segunda etapa
Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Tarsila Aniely Pereira de Jesus 201900014094 — — 8,00
2ª - Cadastro

Reserva

2. Samea Mirele Oliveira Costa 202000009743 — — 10,00
1ª Cadastro

Reserva

3. Larissa Silva Cunha 202000063022 — — 7,00
3ª Cadastro

Reserva

Ciências Biológicas

Coordenadora: Prof.ª. Aline Nepomuceno

– Nome do(a) Candidato(a)
Número de

matrícula

Nota da Segunda etapa
Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1.
Carlos Guilherme Alves Dos

Santos 201900018226 7,42 8,25 7,84 1ª Cadastro

Reserva

2. Larissa Euzébio Mendonça 202000014019 7,14 8,10 7,62 2ª Cadastro

Reserva

3. Larissa Souza De Abreu 201900018520 7,05 8,00 7,53 3ª Cadastro

Reserva

4. Raíne Santiago Santos De Andrade 202200015479 6,68 7,85 7,27 4ª Cadastro

Reserva

Ciências Biológicas

Coordenador: Prof. Clívio Pimentel

– Nome do(a)Candidato(a)
Número de

matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação
Média de

Conclusão Entrevista

1. Cristiane De Jesus Santana 202000067943 8,63 8,0 8,32
1ª Cadastro

Reserva

2. Larissa Cristina Soares Felix 202000014743 5,16 9,5 7,33
2ª Cadastro

Reserva

3. Rafael De Alcântara Brito 202000068010 6,58 7,5 7,04
3ª Cadastro

Reserva

4. Thaize Dos Santos 202000014814 7,51 6,5 7,01
4ª Cadastro

Reserva

Ciências Biológicas/ Itabaiana

Coordenador: Prof. Márcio Guimarães

– Nome do(a)Candidato(a)
Número de

matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Higor Leonardo Ferreira Santos 202000054972 2,5 10 6,250
10º Cadastro

reserva

2. Késia Lyandra de Souza Oliveira 202000055076 8,650 8,650 8,650
6ª Cadastro

reserva

3. José Carlos Júnio da Silva Lima 202000004166 8,4 10 9,200
2º Cadastro

reserva

4. Alice Cruz de Jesus 202000004030 8,7 10 9,350
1ª Cadastro

reserva

5. Emilly Cristina Vieira dos Santos 202000055316 6,7 10 8,350
9ª Cadastro

reserva

6. Tamiris Rodrigues Santos 202000055183 8,1 10 9,050
3ª Cadastro

reserva

7. Juscivalda nascimento da Silva 202000055423 6,8 10 8,400
8ª Cadastro

reserva

8. Guilherme Almeida Saturnino 202000054954 8,1 10 9,050
4° Cadastro

reserva

9. Juliana Dias Santos 202000004193 8 10 9,000
5ª Cadastro

reserva

10. Alícia Santos Vieira 202000055236 7,1 10 8,550
7ª Cadastro

reserva

Filosofia

Coordenador: Prof. Christian do Nascimento

– Nome do(a) Candidato(a)
Número de

matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Aura Danielle Dantas de Santana 201800111451 — — — Desclassificada

2. Brena Santos Lima 201900033812 8,29 10,00 9,15
1ª Cadastro

reserva

3. Eslane dos Santos Gomes 202000030406 8,53 8,00 8,27
2ª Cadastro

reserva

Física

Coordenadora: Prof.ª. Ana Maia

– Nome do(a)Candidato(a)
Número de

matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação

Média de Conclusão Entrevista

1. Natanael Fernandes dos Santos 201800113240 5,46 7,5 6,5
3ª Cadastro

reserva

2. Rafael Ferreira Silva Melo 201900034650 4,66 9,0 6,8
2ª Cadastro

reserva

3. Willy Ferreira Matos 201800113518 5,43 9,5 7,5
1º Cadastro

reserva

4. Tomaz Edson Alves Andrade 201900034720 4,03 8,5 6,3
4ª Cadastro

reserva

Física/São Cristóvão/ Itabaiana
Coordenadores: Prof. Tiago Nery (São Cristóvão) e Prof.ª. Milene

Martins

– Nome do(a)Candidato(a)
Número de

matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1.
Rafael Francisco dos Santos

Mendonça 201900097533

6,3

10

8,2

1ª Cadastro

reserva

2. Vanderlei Scarnera Junior 201900034730 5,9 10 7,95
2ª Cadastro

reserva

3. Willy Ferreira Matos 201800113518 5,43 9,5 7,47
3ª Cadastro

reserva

4. Renata Emanuelly Santos Anjos 201600063573 — — — Desclassificada

Geografia Coordenadora: Prof.ª. Gicélia Silva

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Patricia Elma Santos Jurubeba 202000092276 — — 8,64
1ª Cadastro

reserva

2. Italo Assis Da Silva 202100114518 — — 7,23
3ª Cadastro

reserva

3. Myllena Viana De Jesus 202000033560 — — 8,55
2ª Cadastro

reserva

Geografia/ Itabaiana Coordenador: Prof. Cristiano Santos

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Elionaldo de Jesus Santos Junior 202000005566 9,14 10 9,57
2ª Cadastro

reserva

2. Jaqueline dos Santos Oliveira 202000056968 8,60 10 9,3
7ª Cadastro

reserva

3. Milena Lima de Menezes 202000057482 8,60 10 9,3
6ª Cadastro

reserva

4. Jean do Nascimento Carvalho 202000057339 8,08 10 9,04
9ªCadastro

reserva

5. Emily Passos Lima 202000005584 8,41 10 9,2
8ª Cadastro

reserva

6. Lucas Santos Costa 202000005682 9,04 10 9,52
3ª Cadastro

reserva

7. Anny Karollainy da Silva Lisboa 202000005510 8,86 10 9,43
5ª Cadastro

reserva

8. Lara Beatriz Bispo Santos 202000005898 8,97 10 9,48 4ª Cadastro reserva

9. Maria Daniele Oliveira dos Santos 202000005708 9,16 10 9,58 1ª Cadastro reserva

10. Vanessa Santiago dos Santos 202000057197 — — — Desclassificada

11. Adryel Silva Vasconcelos  — — — Desclassificada

História/São Cristóvão

Coordenador: Prof. Claudefranklin Santos

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação
Média de Conclusão Entrevista

1. Bruna Santos Lima 201900038579 9,23 10,0 9,61 3º

2. Marcilio de Jesus Silva Santos 202000035000 9,39 9,4 9,39 5º

3. Pedro Lucas da Silva Ferreira 202000034826 7,4 10,0 8,70 9º

4. Laura Regina Martins Oliveira* 201900038238 8,55 10,0 9,27 7º

5. Danilo Roberto dos Santos* 201900038087 7,84 10,0 8,92 8º

6. Nadir Andrade Nascimento 201900038363 9,21 9,5 9,35 6º

7. Deisiane dos Santos Silvino 201900038096 9,32 10,0 9,66 1º

8. Lívia Teles de Oliveira 201900101592 9,25 10,0 9,62 2º

9. Alexandre Firmo dos Santos 201800119020 9,25 10,0 9,62 2º

10.
Luiz Gabriel Almeida dos Santos 201900038274 9,14 10,0 9,57 4º

11.
Sheila Milena Andrade dos Santos 201800119511 8,55 10,0 9,27 7º

                           *Classificados após recurso.

História

Coordenadora: Prof.ª. Mariana Bracks

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Nadir Andrade Nascimento 201900038363 9,21 9,80 9,50 1ª

2. Hellen Ketcia Batista Santos 201900038640 — — — Desclassificada

3. Marcilio de Jesus Silva Santos 202000035000 9,39 9,50 9,40 2ª

4. Maria Eduarda Loeser Santana Perete 202000035289 9,01 9,50 9,25 3ª

Letras Espanhol

Coordenadora: Profa. Acacia Lima

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Eloiza Alcântara Silva 201900040334 8,8 9,5 9,10 1ª Cadastro reserva

2. Ana Vitória Silva Santos 201900040011 8,8
Não compareceu

à entrevista.
 Desclassificada

3. Vitória Andrade da Silveira 202000036885 8,2 9,0 8,6
2ª Cadastro

reserva

4. Mainara Geminiana Boaventura 202000036778 7,7 8,0 7,85 3ª Cadastro reserva

5. Jussara Janaína Santos 201900040138 7,4 7,5 7,45 4ª Cadastro reserva

Letras Espanhol

Coordenadora: Prof.ª. Acassia dos Anjos

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Adeilson Fontes 201800121556 6,0 8,0 7,0
6º Cadastro

reserva

2. Eloiza Alcântara Silva 201900040334 8,8 9,5 9,2
2ª Cadastro

reserva

3. Julia Vitoria Oliveira Silva dos Santos 202000036240 7,3 9,5 8,4
3ª Cadastro

reserva

4. Matheus Silva dos Santos 201800038450 8,0 8,5 8,2
5ª Cadastro

reserva

5. Ulisses Reis Dias 202000122876 8,4 8,0 8,2
4º Cadastro

reserva

6. Vitória Andrade da Silveira 202000036885 8,3

Não

compareceu à

entrevista

— Desclassificada

7. William Brenno Porto Ferreira 201900040272 8,8 10,0 9,4
1º Cadastro

reserva

Letras Inglês

Coordenadora: Prof.ª. Fatima Bezerra

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Luis Gustavo Pereira dos Santos 202000038988 8,82 9,95 9,39
1º Cadastro

reserva

2. Jorge Luis Fernandes Barbosa Bispo 202000132335 7,67 9,40 8,54
5º Cadastro

reserva

3. Everton Santos Júnior 202000097441 8,76 8,15 8,46
6º Cadastro

reserva

4. Bruno Nascimento Fragata da Silv 202000097100 8.00 9.85 8.93
4º Cadastro

reserva

5. Samara Souza Gomes 202000097343 8,45 9,60 9,03
3ª Cadastro

reserva

6. Breno Alisson de Oliveira Matos 202000038905 8.58 10.00 9.29
2º Cadastro

reserva

Letras Inglês

Coordenadora: Prof.ª. Juliana Pereira

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão  Entrevista

1. Luis Gustavo Pereira Dos Santos 202000038988 8,82 9,95 9,39
1º Cadastro

reserva

2. Jorge Luis Fernandes Barbosa Bispo 202000132335 7,67 9,40 8,54
5º Cadastro

reserva

3. Everton Santos Júnior 202000097441 8,76 8,15 8,46
6º Cadastro

reserva

4. Maria Conceição Dias Santos 202000038271 8,09 9,70 8,90
3º Cadastro

reserva

5. Samara Souza Gomes 202000097343 8,45 9,60 9,03
2º Cadastro

reserva

6. Lilian Neves Dos Santos 202000096794 8,48 8,60 8,54
4º Cadastro

reserva

Letras Português

Coordenadora: Prof.ª. Adriana Dalla Vecchia

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1.
Luciana Santos De Souza Da

Conceição 201900104899 — — — Desclassificada

2.
Hasllany Santos Silva Melo De

Santana 202000037167 — — — Desclassificada

3. Mileisse De Souza Santos 201900041162 — — — Desclassificada

4. Eloiza Alcântara Silva 201900040334 8,84 não compareceu 4,42 Desclassificada

5. Letícia Da Paixão Santos 201900040924 8,93 10 9,465
1ª Cadastro

reserva

6. Adriely Andrade Nascimento 201900040826 8,69 10 9,345
2ª Cadastro

reserva

7. Luis Felipe Gonçalves Dos Santos 201900041153 6,97 10 8,485
3º Cadastro

reserva

8. Vitória Andrade da Silveira 202000036885 — — — Desclassificada

Letras Português Coordenador: Prof. Antônio Félix

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1.
SUSAN PRISCILLA RIBEIRO DOS

SANTOS 202000037891 9,14 10,00 9,57
1ª Cadastro

reserva

2. LETICIA DA PAIXAO SANTOS 201900040924 8,93 10,00 9,46
2ª Cadastro

reserva

3. ADRIELY ANDRADE NASCIMENTO 201900040826 8,69 10,00 9,34
3ª Cadastro

reserva

4. LUIS FELIPE GONCALVES DOS SANTOS 201900041153 6,97 9,00 7,98
4º Cadastro

reserva

5. RENILZA DE ANDRADE NASCIMNENTO 201900041251 7,82 8,00 7,91
5ª Cadastro

reserva

6. ADEILSON FONTES 201800121556 6,04 9,00 7,52
6º Cadastro

reserva

Letras Português/ Itabaiana

Coordenadora: Prof.ª. Adriana Sacramento

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação
Média de

Conclusão Entrevista

1. Keice Bárbara Santos 202000058069 7,3 10 8,65
4ª Cadastro

reserva

2. Tálisson da Silva Oliveira 202000006410 8,76 10 9,38
2º Cadastro

reserva

3. Maria Vitória Santos Ribeiro 202000006170 8,98 10 9,49
1ª Cadastro

reserva

4. Maria Lays Santos Silveira 202000057796 7,16 10 8,58
5ª Cadastro

reserva

5. Camila Farias Da Silva 202000006296 7,88 10 8,94
3ª Cadastro

reserva

6. Maria Alice da Mota Batista 202000138099 7,44 9,5 8,47
6ª Cadastro

reserva

Matemática

Coordenadora: Prof.ª. Georgiane Silva

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Miria Eduarda Melo Pereira 201800041740 7,33 9,0 8,2
1ª Cadastro

reserva

2.
Hênio Antônio Botto da Costa Neto 201900120462 6,04 9,0 7,5

2º Cadastro

reserva

Matemática/ Itabaiana

Coordenador: Prof. Ricardo Benito

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Alisan Teixeira Santos 201900006673 4,04 10 7,02
3º Cadastro

reserva

2. Beatriz Oliveira Dos Santos 201800063022 7,79 10 9,7845
1ª Cadastro

reserva

3. Kleber Lucas Freitas Sousa 201900060963 — — — Desclassificado

4. Graziela Freire Da Hora 202000006572 5,53 10 8,5415
3ª Cadastro

reserva

Pedagogia

Coordenadora: Prof.ª. Maria José Dantas

– Nome do(a) Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Larissa Santana santos 202200050736 — — — Desclassificada

2. Vitória Santos Santana 201900045902 — — — Desclassificada

3. Felipe Henrique Dantas de Jesus 202000042292 9,25 9,0 9,12
3º Cadastro

reserva

4. Hellen Larissa Godinho Bispo 202000042327 9,45 10,0 9,72
1ª Cadastro

reserva

5. Bianca Pereira Rodrigues 201900046131 9,12 10,0 9,56
2ª Cadastro

reserva

6. Cecília Tavares Dos Santos 202000042229 8,54 7,0 7,77
5ª Cadastro

reserva

7. Sandra Denise Souza Santos 202100115220 1,47 6,0 3,73
6ª Cadastro

reserva

8. Geovana Giselle da Silva 202000101544 7,38 10,0 8,69
4ª Cadastro

reserva

Pedagogia

Coordenadora: Prof.ª. Roselusia Oliveira

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Sandra Denise Souza Santos 202100115220 1,47 6,0 3,73
2ª Cadastro

reserva

2. Geovana Giselle da Silva 202000101544 7,38 10,0 8,69
1ª Cadastro

reserva

Pedagogia

Coordenadora: Prof.ª. Simone Damm

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

1. Juliane Vieira Nunes 202000101820 — — — Desclassificada

Química

Coordenador: Prof. Edson Wartha

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação Média de

Conclusão Entrevista

NÃO HOUVE INSCRITOS

Química/ Itabaiana

Coordenador: Prof. João Paulo Lima

– Nome do(a)Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação
Média de Conclusão Entrevista

1. Ellen Santos Silveira 202000007515 8,29 9,5 8,89
1ª Cadastro

reserva

2. Luana de Jesus Lima 202000060020 6,83 9 7,91
2ª Cadastro

reserva

Interdisciplinar (Biologia, Física e Química)

Coordenador: Prof. Erivanildo Lopes

Ordem Nome do(a) Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa Nota Final Classificação

Média de

Conclusão Entrevista

NÃO HOUVE INSCRITOS

Interdisciplinar (Matemática e Pedagogia/ Itabaiana)

Coordenadora: Prof.ª. Livia Almeida

 Nome do(a) Candidato(a) Número de matrícula

Nota da Segunda etapa

Nota Final Classificação
Média de Conclusão Entrevista

1. Érica da Conceição Alves Lima 201900061479 — — 9,54
2ª Cadastro

reserva

2. Joseane santos de Oliveira 202000133252 — — 8,7
6ª Cadastro

reserva

3. Monica de Jesus Xavier 201900007376 — — 9,37
5ª Cadastro

reserva

4. Patrícia da Cunha Santos 201900061989 — — 9,52
3ª Cadastro

reserva

5. Rita de Cassia Moura sacramento 201800064997 — — 7,25
7ª Cadastro

reserva

6. Silvana Brito Alves 201900007590 — — 9,39
4ª Cadastro

reserva

7. Vitória Carvalho Martins 201900007438 — — 9,6
1ª Cadastro

reserva

São Cristóvão — SE, 17 de fevereiro de 2023

Dilton Cândido Santos Maynard

Pró-Reitor de Graduação